ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

     Số: 408/GDĐT-KHTC    Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 02 tháng 02 năm 2018

  Kính gửi:
- Hiệu trưởng các trường THPT công lập;
- Giám đốc các Trung tâm Giáo dục thường xuyên;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc;
Căn cứ nội dung thảo luận, trao đổi dự toán năm 2018 với các đơn vị. Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị thực hiện những nội dung như sau:

1.  Rà soát lại tất cả các chỉ tiêu để điều chỉnh dự toán 2018 đảm bảo đúng theo hướng dẫn tại Công văn số 3627/GDĐT- KHTC ngày 28 tháng 9 năm 2017 của Sở Giáo dục và Đào tạo về thực hiện ngân sách năm 2017 và triển khai xây dựng dự toán 2018.
2. Đảm bảo dự toán đầy đủ kinh phí cho các hoạt động thường xuyên theo kế hoạch hoạt động của đơn vị.
3. Xây dựng đầy đủ, chi tiết dự toán thu - chi đối với các nội dung thu, thực hiện dự toán thu các khoản thu theo đúng Hướng dẫn Liên sở số 3204/HDLS/GDĐT-TC ngày 21 tháng 9 năm 2016 của Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Tài chính về hướng dẫn thu, sử dụng học phí và thu khác từ năm học 2016-2017 của ngành Giáo dục và Đào tạo thành phố Hồ Chí Minh; Công văn 2948/GDĐT-KHTC ngày 15 tháng 8 năm 2017 về hướng dẫn thu, sử dụng học phí và các khoản thu khác năm học 2017-2018 của các cơ sở giáo dục và đào tạo công lập trên địa bàn thành phố và Công văn số 3234/GDĐT-KHTC ngày 07/9/2017 về hướng dẫn khung mức thu đối với các khoản thu thỏa thuận năm học 2017-2018. Dự toán đầy đủ các khoản thu dịch vụ và thu khác(nếu có).
4. Thuyết minh chi tiết, cụ thể trong thuyết minh dự toán đối với các khoản mục thu, chi.

5. Đối với công tác mua sắm, sửa chữa:
- Các đơn vị phải xây dựng dự toán kinh phí phục vụ cho duy tu, bảo trì, chống xuống cấp cơ sở vật chất trong dự toán kinh phí thường xuyên.
- Đối với danh mục mua sắm, sửa chữa, các đơn vị đề xuất danh mục, dự toán kinh phí và xác định rõ nguồn kinh phí sử dụng để Sở Giáo dục và Đào tạo thẩm định.

6. Thực hiện công khai dự toán theo đúng quy định tại Thông tư 61/2017/TT-BTC ngày 15/06/2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn về công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ.
Đề nghị các đơn vị thực hiện đầy đủ các nội dung nêu trên và nộp bản dự toán đã điều chỉnh về Sở Giáo dục và Đào tạo trước ngày 09/02/2018./.
Nơi nhận:
KT.GIÁM ĐỐC

- Như trên;
PHÓ GIÁM ĐỐC
- Lưu (VP, KHTC).

(đã ký)

Lê Hoài Nam

Về xây dựng toán năm 2018.

PAGE
1